(71 670)   0 2 409 (69 261)

- кредиты физическим лицам

(потребительские кредиты)
(48 848)   0 17 802 (31 046)

- ипотечные жилищные кредиты (155 248)   0 96 144 (59 104)

Прочие финансовые активы 0 0 0 0

Прочие обязательства (резерв под

кредитные убытки по

обязательствам кредитного

характера)

(24 301) 0 0 (24 301)

Итого (675 340) 0 355 078 (295 961)

Изменения в оценках и реклассификации

Начиная с 1 января 2018 года Банк изменил представление информации о финансовых

инструментах в связи с переходом на МСФО (IFRS) 9. В финансовой отчетности Банк изменил

представление отчета о финансовом положении за 31 декабря 2017 года, отчета о прибылях и

убытках за 2017 год, отчета о движении денежных средств за 2017 год в соответствии с

информацией за 2018 год.

Данные изменения были сделаны, чтобы повысить точность сравнения финансовой

информации за 2017 год с соответствующей информацией за 2018 год.

Сравнительная информация отчета о финансовом положении за 31 декабря 2017 года была

скорректирована, чтобы соответствовать раскрытиям текущего периода.

Суммы,

отраженные ранее

Эффект

реклассиф

икации

Скорректи

рованные

данные

  Чистые процентные доходы/(отрицательная процентная маржа) 145 671   (145 671)   -

Изменение резерва под обесценение (изменение сумм обесценения

кредитного портфеля)
(11 971)   11 971   -

Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)

после создания резерва под обесценение кредитного портфеля
 133 700   (133 700)   -

Изменение резерва по оценочным обязательствам (132 883)   132 883   -

Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)   -   145 671   145 671

Создание резерва под кредитные убытки по кредитам и дебиторской

задолженности, средствам в банках
   -   (11 971)   (11 971)

Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после

создания резерва под кредитные убытки по кредитам и дебиторской

задолженности, средствам в банках

   -   133 700   133 700

Изменение прочих резервов

(132 883)   (132 883)

Сравнительная информация иных форм промежуточных отчетов не была скорректирована.

Денежные средства и их эквиваленты

Денежные средства и их эквиваленты представляют собой деньги в кассе и на текущих

счетах кредитной организации, а также эквиваленты денежных средств, представляющие собой

краткосрочные, высоколиквидные вложения, которые могут быть реализованы в целях

незамедлительного получения заранее известной суммы денежных средств и подвергающиеся

незначительному риску изменения их стоимости. Все краткосрочные межбанковские размещения,

за исключением размещений «овернайт», показаны в составе средств в других кредитных